УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16 августа 2023 года         № 825

О создании муниципальных

временных творческих групп по

разработке образовательной

программы ДОУ, рабочих

программ по учебным предметам в

соответствии с ФОП ДО, ФООП

 На основании приказов управления образования администрации

Ровеньского района от 12 апреля 2023 года №459 «Об утверждении плана

мероприятий по внедрению федеральных образовательных программ

дошкольного образования», от 16 мая 2023 года №602 «Об организации

работы по введению федеральных основных общеобразовательных программ

в общеобразовательных организациях Ровеньского района», в целях

приведения содержания и планируемых результатов разработанных

образовательными организациями Ровеньского района образовательных

программ в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования, соответствующими содержанием и

планируемым результатам федеральных основных общеобразовательных

программ и федеральной образовательной программой дошкольного

образования п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав муниципальных временных творческих групп по

разработке образовательной программы ДОУ, рабочих программ по учебным

предметам «Математика», «Информатика», «Физика», «Химия», «Биология»,

«Иностранный язык (английский)», «Технология», «Музыка»,

«Изобразительное искусство», «Основы религиозной культуры и светской

этики» в соответствии с содержанием и планируемым результатам

федеральных основных общеобразовательных программ и федеральной

образовательной программой дошкольного образования (Приложение 1).

2. Назначить руководителями муниципальных временных творческих

групп по разработке образовательной программы ДОУ, рабочих программ по

учебным предметам в соответствии с содержанием и планируемым

результатам федеральных основных общеобразовательных программ и

федеральной образовательной программой дошкольного образования:

образовательная программа ДОУ – Глушкову Татьяну Владимировну,

методиста Валуйского ММЦ (по согласованию);

математика, музыка, изобразительное искусство (3-4 классы) – Зайцеву

Ольгу Дмитриевну, старшего методиста Валуйского ММЦ (по

согласованию);

технология (3-4 классы) – Бувалец Галину Алексеевну, учителя

начальных классов ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа

с УИОП»;

математика (5-11 классы) – Вициенко Татьяну Владимировну, учителя

математики ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с

УИОП»;

информатика (8, 9, 11 классы) – Титовскую Елену Петровну, учителя

информатики ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с

УИОП»;

физика (8, 9, 11 классы) – Мягкую Светлану Николаевну, учителя

физики ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с УИОП»;

биология (5-11 классы) – Зубкову Антонину Васильевну, учителя

биологии МБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»;

химия (8-11 классы) – Степенко Светлану Николаевну, методиста

Валуйского ММЦ (по согласованию);

иностранный язык (английский) – Колган Татьяну Владимировну,

учителя иностранного языка МБОУ «Новоалександровская средняя

общеобразовательная школа»;

основы религиозной культуры и светской этики – Турчанову Наталью

Анатольевну, учителя ОРКСЭ МБОУ «Ровеньская основная

общеобразовательная школа»;

технология (7, 8 классы) – Манченко Ивана Сергеевича, учителя

технологии МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная школа»;

предметная область «Искусство» - Левда Наталья Александровна,

учитель изобразительного искусства ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с УИОП».

3. Утвердить план работы муниципальных временных творческих

групп по разработке образовательной программы ДОУ, рабочих программ по

учебным предметам «Математика», «Информатика», «Физика», «Химия»,

«Биология», «Иностранный язык (английский язык)», «Технология»,

«Музыка», «Изобразительное искусство», «Основы религиозной культуры и

светской этики» в соответствии с содержанием и планируемым результатам

федеральных основных общеобразовательных программ и федеральной

образовательной программой дошкольного образования (Приложение 2).

4. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования»

Черевашенко Наталье Владимировне:

4.1. организовать работу муниципальных временных творческих групп

по разработке образовательной программы ДОУ, рабочих программ по

учебным предметам «Математика», «Информатика», «Физика», «Химия»,

«Биология», «Иностранный язык (английский язык)», «Технология»,

«Музыка», «Изобразительное искусство», «Основы религиозной культуры и

светской этики» в соответствии с содержанием и планируемым результатам

федеральных основных общеобразовательных программ и федеральной

образовательной программой дошкольного образования с 16 августа по 05

сентября 2023 года (включительно);

4.2. обеспечить методическое сопровождение деятельности

муниципальных временных творческих групп по разработке образовательной

программы ДОУ, рабочих программ по учебным предметам в соответствии с

содержанием и планируемым результатам федеральных основных

общеобразовательных программ и федеральной образовательной программой

дошкольного образования.

5. Руководителям ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная

школа с углубленным изучением отдельных предметов» Киселеву Эдуарду

Николаевичу (по согласованию), МБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа №2» Волочаевой Марине Викторовне, МБОУ

«Наголенская средняя общеобразовательная школа» Титовской Тамаре

Юрьевне, МБОУ «Ясеновская средняя общеобразовательная школа»

Акимовой Наталье Федоровне, МБОУ «Ладомировская средняя

общеобразовательная школа» Пономаренко Юлии Викторовне, МБОУ

«Харьковская средняя общеобразовательная школа» Мороз Наталье

Александровне, МБОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная

школа» Божко Светлане Викторовне, МБОУ «Жабская основная

общеобразовательная школа» Гребеник Алле Викторовне, МБОУ

«Верхнесеребрянская средняя общеобразовательная школа» Злобиной

Светлане Николаевне, МБОУ «Нижнесеребрянская основная

общеобразовательная школа» Верченко Вере Ивановне, МБОУ «Айдарская

средняя общеобразовательная школа им. Б.Г. Кандыбина» Желтобрюховой

Светлане Николаевне, МБОУ «Ровеньская основная общеобразовательная

школа» Кияметдиновой Наталье Ивановне, МБОУ «Ржевская основная

общеобразовательная школа» Евсюковой Ирине Ивановне, МБДОУ

«Ровеньский детский сад №3 комбинированного вида Белгородской области»

Мелешко Валентине Владимировне обеспечить участие педагогов, членов

муниципальных временных творческих групп по разработке рабочих

программ по учебным предметам в соответствии с содержанием и

планируемым результатам федеральных основных общеобразовательных

программ и федеральной образовательной программой дошкольного

образования в работе муниципальных временных творческих групп.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района    М.А. Бекетова

Приложение 1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 16.08.2023 г. №825

Состав муниципальных временных творческих групп по разработке

образовательной программы ДОУ, рабочих программ по учебным предметам

«Математика», «Информатика», «Физика», «Химия», «Биология», «Иностранный

язык (английский язык)», «Технология», «Музыка», «Изобразительное искусство»,

«Основы религиозной культуры и светской этики» в соответствии с содержанием и

планируемым результатам федеральных основных общеобразовательных программ

и федеральной образовательной программой дошкольного образования

№

п/п

ФИО Должность Образовательное учреждение

Образовательная программа ДОУ

1 Глушкова Татьяна

Владимировна

(по согласованию)

Методист, руководитель

временной творческой

группы

Валуйский ММЦ

2 Харичева Марина

Анатольевна,

Старший воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад

№3 комбинированного вида

Белгородской области»

3 Воронова Наталья

Петровна

Старший воспитатель Структурное подразделение

МБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа №2»

- «Детский сад»

Математика (3-4 классы)

1 Зайцева Ольга

Дмитриевна

(по согласованию)

Старший методист,

руководитель временной

творческой группы

Валуйский ММЦ

2 Шевченко Галина

Анатольевна

Учитель начальных

классов

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов»

3 Евсюкова Юлия

Александровна

Учитель начальных

классов

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов»

Технология (3-4 классы)

1 Бувалец Галина

Алексеевна

Учитель начальных

классов, руководитель

временной творческой

группы

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов»

2 Гринченко Лилия

Ивановна

Учитель начальных

классов

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов»

Музыка (3-4 классы)

1 Зайцева Ольга

Дмитриевна

(по согласованию)

Старший методист,

руководитель временной

творческой группы

Валуйский ММЦ

2 Кухтова Татьяна

Ивановна

Учитель музыка МБОУ «Ржевская основная

общеобразовательная школа»

Изобразительное искусство (3-4 классы)

1 Зайцева Ольга

Дмитриевна

(по согласованию)

Старший методист,

руководитель временной

творческой группы

Валуйский ММЦ

2 Турчанова Наталья

Анатольевна

Учитель

изобразительного

искусства

МБОУ «Ровеньская основная

общеобразовательная школа»

Математика (5-11 классы)

1 Вициенко Татьяна

Владимировна

Учитель математики,

руководитель временной

творческой группы

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов»

2 Зинченко Нина

Васильевна

Учитель математики МБОУ «Наголенская средняя

общеобразовательная школа»

3 Клименко Любовь

Ивановна

Учитель математики МБОУ «Наголенская средняя

общеобразовательная школа»

4 Устенко Ольга

Борисовна

Учитель математики ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов»

5 Ковалева Светлана

Ивановна

Учитель математики ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов»

6 Скачкова Светлана

Митрофановна

Учитель математики МБОУ «Айдарская средняя

общеобразовательная школа им.

Б.Г. Кандыбина»

7 Снеговская Лидия

Анатольевна

Учитель математики МБОУ «Харьковская средняя

общеобразовательная школа»

8 Родченко Светлана

Сергеевна

Учитель математики МБОУ «Ясеновская средняя

общеобразовательная школа»

Информатика (8, 9, 10 классы)

1 Титовская Елена

Петровна

Учитель информатики,

руководитель временной

творческой группы

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов»

2 Луценко Наталья

Васильевна

Учитель информатики МБОУ «Ясеновская средняя

общеобразовательная школа»

Физика (8, 9, 11 классы)

1. Мягкая Светлана

Николаевна

Учитель физики,

руководитель временной

творческой группы

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

углубленным изучением

отдельных предметов»

2. Титовская Светлана

Николаевна

Учитель физики МБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа №2»

3. Ломакин

Александр

Владимирович

Учитель физики МБОУ «Ладомировская средняя

общеобразовательная школа»

Биология (5- 11 классы)

1 Зубкова Антонина

Васильевна

Учитель биологии,

руководитель временной

творческой группы

МБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа №2»

2 Харьковская

Наталья

Николаевна

Учитель биологии МБОУ «Харьковская средняя

общеобразовательная школа»

3 Сердюкова Ольга

Ивановна

Учитель биологии МБОУ «Жабская основная

общеобразовательная школа»

4 Твердохлебова

Светлана

Николаевна

Учитель биологии МБОУ «Айдарская средняя

общеобразовательная школа им.

Б.Г. Кандыбина»

5 Злобина Светлана

Николаевна

Учитель биологии МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная

школа»

Химия (8-11 классы)

1 Степенко Светлана

Николаевна

(по согласованию)

Методист, руководитель

временной творческой

группы

Валуйский ММЦ

2 Татаринцева

Лариса Ивановна

Учитель химии МБОУ «Нижнесеребрянская

основная общеобразовательная

школа»

3 Зубкова Елена

Владимировна

Учитель химии ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

УИОП»

Иностранный язык (английский)

1 Колган Татьяна

Владимировна

Учитель иностранного

языка, руководитель

временной творческой

группы

МБОУ «Новоалександровская

средняя общеобразовательная

школа»

2 Нехаева Екатерина

Викторовна

Учитель иностранного

языка

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

УИОП»

3 Жаренко Елена

Олеговна

Учитель иностранного

языка

МБОУ «Нижнесеребрянская

основная общеобразовательная

школа»

4 Батвинова Наталья

Николаевна

Учитель иностранного

языка

МБОУ «Ясеновская средняя

общеобразовательная школа»

5 Плахотина

Надежда

Николаевна

Учитель иностранного

языка

МБОУ «Харьковская средняя

общеобразовательная школа»

6 Лимарь Наталья

Пантелеевна

Учитель иностранного

языка

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

УИОП»

7 Лукашова Светлана

Ивановна

Учитель иностранного

языка

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

УИОП»

8 Кулько Валентина

Алексеевна

Учитель иностранного

языка

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

УИОП»

9 Кутовая Алина

Александровна

Учитель иностранного

языка

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

УИОП»

10 Злобина Ольга

Владимировна

Учитель иностранного

языка

МБОУ «Верхнесеребрянская

средняя общеобразовательная

школа»

11 Ряднова Ольга Учитель иностранного МБОУ «Ровеньская средняя

Сергеевна языка общеобразовательная школа №2»

12 Ольхова Маргарита

Николаевна

Учитель иностранного

языка

МБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа №2»

Основы религиозной культуры и светской этики

1 Турчанова Наталья

Анатольевна

Учитель ОРКСЭ,

руководитель временной

творческой группы

МБОУ «Ровеньская основная

общеобразовательная школа»

2 Верченко Вера

Ивановна

Учитель ОРКСЭ МБОУ «Нижнесеребрянская

общеобразовательная школа»

Технология (7, 8 классы)

1 Манченко Иван

Сергеевич

Учитель технологии,

руководитель временной

творческой группы

МБОУ «Ровеньская основная

общеобразовательная школа»

2 Левда Наталья

Александровна

Учитель технологии ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

УИОП»

Предметная область «Искусство»

1 Левда Наталья

Александровна

Учитель

изобразительного

искусства, руководитель

временной творческой

группы

ОГБОУ «Ровеньская средняя

общеобразовательная школа с

УИОП»

2 Рязанова Валентина

Петровна

Учитель

изобразительного

искусства

МБОУ «Айдарская средняя

общеобразовательная школа им.

Б.Г. Кандыбина»

3 Беденко Светлана

Викторовна

Учитель

изобразительного

искусства

МБОУ «Харьковская средняя

общеобразовательная школа»

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 16.08.2023 г. №825

План работы муниципальных временных творческих групп

№

п/п

Содержание деятельности Сроки

1 Изучение содержания и планируемых результатов федеральной

образовательной программы дошкольного образования, федеральных

рабочих программ по учебным предметам, входящих в состав федеральных

основных образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования и федеральной образовательной

программой дошкольного образования

16.08.2023-

04.09.2023

2 Разработка образовательной программы ДОУ, рабочих программ по

учебным предметам «Математика», «Информатика», «Физика», «Химия»,

«Биология», «Иностранный язык (английский язык)», «Технология»,

«Музыка», «Изобразительное искусство», «Основы религиозной культуры

и светской этики» в соответствии с содержанием и планируемым

результатам федеральных основных общеобразовательных программ и

федеральной образовательной программой дошкольного образования

3 Подведение итогов работы 05.09.2023

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

05 июля  2022  года                       №799

О создании рабочей группы по

внедрению программ по

экономическому воспитанию в ДОО

Ровеньского района

Во исполнении приказа  управления образования администрации

Ровеньского района от 27.06.2022г. № 771 «Об утверждении муниципальной

«дорожной карты» внедрения программ по экономическому воспитанию в

образовательных организациях  Ровеньского района, реализующих

программы дошкольного образования», в целях  формирования основ

финансовой грамотности и экономического воспитания детей дошкольного

возраста, реализации плана мероприятий, п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать и создать рабочую группу по внедрению программ по

экономическому воспитанию в ДОО Ровеньского района (далее – рабочая

группа).

2.Утвердить состав рабочей группы (приложение 1).

3.Назначить руководителем рабочей группы Глушкову Т.В., методиста

Валуйского ММЦ (по согласованию).

4.Рабочей группе:

4.1.Разработать план мероприятий по внедрению программ по

экономическому воспитанию в ДОО.

4.2.Осуществлять работу в соответствии с планом мероприятий.

5.Главному специалисту отдела дошкольного и общего образования

Шевляковой Ю.Н.:

5.1.Осуществлять систематический контроль деятельности рабочей

группы.

6. Определить  МБДОУ «Ровеньский детский сад № 3

комбинированного вида Белгородской области» - ресурсной площадкой по

внедрению программ по экономическому воспитанию в ДОО в Ровеньском

районе.

7.Руководителям образовательных учреждений, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования:

7.1.Закрепить  в каждом ДОУ специалиста, ответственного за

внедрение программ по экономическому воспитанию в срок до 15.07.2022г.

7.2. Разработать  и утвердить план работы по экономическому

воспитанию в каждом ДОУ на учебный год в срок до 25.08.2022г.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского район                              М.А.Бекетова

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Ровеньского района

от 05.07.2022  года № 799

Состав рабочей группы по внедрение программ по экономическому

воспитанию

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1. Шевлякова Юлия

Николаевна

главный специалист отдела дошкольного и

общего образования управления

образования администрации Ровеньского

района

2. Глушкова Татьяна

Владимировна

методист Валуйского ММЦ ОГАОУ ДПО

«БелИРО» (по согласованию)

3.  Мелешко Валентина

Владимировна

заведующий МБДОУ «Ровеньский детский

сад №3 комбинированного вида

Белгородской области»

4. Харичева Марина

Анатольевна

старший воспитатель  МБДОУ «Ровеньский

детский сад №3 комбинированного вида

Белгородской области»

5. Цыс Елена Петровна заведующий МБДОУ «Ровеньский детский

сад «Радуга»

6. Пасюгина Светлана

Александровна

заведующий МБДОУ «Ровеньский детский

сад «Сказка»